PAGE
6

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Администрация Уторгошского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2018  № 18

ж/д ст.Уторгош

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и совершенствование форм местного самоуправления на территории Уторгошского сельского поселения на 2018- 2020 годы»

В соответствии постановлением Администрации Уторгошского сельского поселения от 13.09.2013 № 75 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Уторгошского сельского поселения, их формирования и реализации» в целях приведения объёмов финансирования муниципальной программы «Развитие и совершенствование форм местного самоуправления на территории Уторгошского сельского поселения на 2018-2020 годы» в соответствие с утверждёнными лимитами бюджетных ассигнований Администрация Уторгошского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и совершенствование форм местного самоуправления на территории Уторгошского сельского поселения на 2018-2020 годы» утверждённую постановлением Администрации Уторгошского сельского поселения от 18.12.2017 № 94 (далее муниципальная программа):
1.1. Раздел 3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№ п/п
	Цель, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цель 1: развитие и совершенствование форм местного самоуправления на территории поселения.

	1.1.
	Задача 1. Методическое и информационное сопровождение деятельности территориальных общественных самоуправлений (далее ТОС) по вопросам местного самоуправления

	1.1.1.
	Количество проведенных учебных семинаров для представителей ТОС
	4
	4
	4

	1.1.2.
	Количество публикаций в средствах массовой информации по вопросам  освещения форм осуществления населением местного самоуправления
	5
	5
	5

	1.1.3.
	Количество проведенных общих собраний (конференций) ТОС с участием работников Администрации сельского поселения.
	2
	2
	2

	1.2.
	Задача 2. Популяризация форм участия населения в организации местного самоуправления, стимулирование социальной активности, достижений граждан, ТОС, добившихся значительных успехов в трудовой деятельности и общественной работе, внесших значительных вклад в развитие местного самоуправления

	1.2.1.
	Количество встреч с населением, организованных с участием представителей ТОС с целью информирования об опыте участия населения в осуществлении местного самоуправления, популяризации деятельности ТОС
	5
	5
	5

	1.2.2.
	Количество торжественных мероприятий, посвященных подведению итогов года в  конкурсе среди председателей и представителей ТОС
	1
	1
	1

	3.
	Задача 3. Содействие развитию форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления

	1.3.1.
	Количество ТОС, включенных в реестр ТОС, утвержденный Администрацией поселения
	3
	3
	3

	1.3.2.
	Количество сходов граждан
	12
	12
	12

	1.3.3.
	Количество проведенных публичных слушаний
	3
	3
	3

	1.3.4.
	Количество местных инициатив граждан, выдвинутых жителями
	2
	4
	4

1.2. Раздел IV. Мероприятия муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
IV. Мероприятия муниципальной программы
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель

	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объём финансовых средств по годам (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1. Популяризация форм участия населения в организации местного самоуправления, стимулирование социальной активности,  достижений граждан, ТОС, добившихся значительных успехов в трудовой деятельности и общественной работе, внесших значительный вклад в развитие местного самоуправления

	1.1.
	Организация встреч с населением представителей ТОС с целью информирования об опыте участия населения в осуществлении местного самоуправления, популяризации деятельности ТОС
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	1.2.1.
	Бюджет Уторгошского сельского поселения
	0
	0
	0

	1.2.
	Приобретение призов, подарков на подведение итогов года в конкурсе среди председателей и представителей ТОС
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	1.2.2.
	Бюджет Уторгошского сельского поселения
	6
	10
	10

	2018-2020

	 Задача 2. Методическое и информационное сопровождение деятельности территориальных общественных самоуправлений (далее ТОС), по вопросам местного самоуправления

	2.1.
	Организация проведения учебных семинаров для представителей ТОС
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	1.1.1
	Бюджет Уторгошского сельского поселения
	0
	0
	0

	2.2.
	Размещение  и на официальном сайте Администрации поселения в информационной-коммуника-ционной сети Интернет (далее- официальный сайт) муниципаль-ных правовых и нормативных правовых актов,  информации и материалов о формах непосред-ственного осуществления населе-нием местного самоуправления и участия населения в осущест-влении местного самоуправле-ния.
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	1.1.2
	Бюджет Уторгошского сельского поселения
	0
	0
	0

	2.3
	Обеспечение участия работников Администрации поселения в общих собраниях (конференциях) ТОС
	Администрация сельского поселения

	2018-2020
	1.1.3.
	Бюджет Уторгошского сельского поселения
	0
	0
	0

	Задача 3. Содействие развитию форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления

	3.1.
	Содействие  созданию на территории  Уторгошского сельского поселения  ТОС.
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	1.3.1.
	Бюджет Уторгошского сельского поселения
	0
	0
	0

	3.2.
	Проведение разъяснительной работы по вопросу реализации права на непосредственное осуществление населением местного самоуправления
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	1.3.2.

1.3.3.

	Бюджет Уторгошского сельского поселения
	0
	0
	0

	3.3.
	Содействие местной инициативе граждан в решении вопроса местного значения:

- обустройство детской площадки в д.Городище по ул.Центральная;
- установка скамеек в общественных местах на ж/д ст.Уторгош (детская площадка, торговая площадь, зона отдыха)
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	1.3.4.
	Бюджет Уторгошского сельского поселения
	14
	0
	0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Уторгошского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                  А.Г. Кукушкина